
NÁVOD	NA	POUŽITÍ	ORTÉZY	 
 

Vážená klientko, kliente, děkujeme Vám, že jste si nechal(a) zhotovit ORTÉZU TRUPU Z NEOPRENU, LYCRY A JINÉHO MĚKKÉHO MATERIÁLU PRO 
BANDÁŽOVÁNÍ  v naší firmě, která se specializuje na výrobu ortopedicko-protetických pomůcek na zakázku. Protože naším cílem je Vaše 
plná spokojenost, dovolujeme si Vás upozornit na zásady správného používání a údržbu výrobku, který slouží jako léčebný zdravotnický prostředek.  

Popis  
Tento zakázkový výrobek je určen pro fixaci nebo korekci trupu v určitém postavení dle doporučení Vašeho ošetřujícího lékaře. Kompresní ortézy jsou 
neinvazivní zařízení určená k podpoře fyzické stability a posturální kontroly u dětí s poruchou funkce a také k podpoře tělesného uvědomění u dětí s poruchou 
smyslových funkcí a zlepšuje tedy dynamickou stabilitu a posturální aktivaci. Konstrukční základ ortézy tvoří vysoce kvalitní neoprenový materiál, který je 
případně doplněn o lycru, nylon, spandex či jiný pružný materiál a suché zipy. Přídavný tah zvyšuje variabilitu a možnost volitelného předpětí tahu. Tahový 
díl umožňuje regulovat utažení pomůcky. 
Ortézu aplikuje a její dodatečné úpravy provádí na základě indikujícího lékaře výhradně odborný pracovník.  

Použití  
Trupovou ortézu připevníme na trup pomocí uzávěrů ze suchých zipů. Dbejte na to, aby neseděla příliš těsně a nebránila tak cirkulaci krve. Postupným 
dotažením popruhů ortézu zajistíte proti rotaci nebo sjíždění. Po dotažení nesmí ortéza způsobovat otlaky nebo nadměrné dráždění pokožky. Pokud při 
užívání dojde k jakýmkoliv obtížím, vždy kontaktujte výrobce.  

 
Údržba  
Pomůcka je určena pouze k ručnímu praní s použitím pH neutrálního tekutého mýdla nebo šamponu určeného k ošetření neoprenových materiálů. Následně 
opláchněte v čisté vodě, s maximální teplotou do 40 st.C. Hrubší nečistoty očistěte měkkým kartáčkem. Neperte v pračce a nesušte v sušičce, nepoužívejte 
aviváž, po vyprání ortézu pouze osušte a nechejte vyschnout z obou stran. Chemicky nečistěte a dlouhodobě nevystavujte přímému slunečnímu záření. 
Nezasahujte do konstrukce ortézy!   
 

Případné alergické reakce se obvykle objevují během prvních několika hodin. Reakce, ke kterým dojde o dny nebo týdny později, lze 
často připsat horku, vlhkosti nebo problémům s hygienou končetiny. Produkty pravidelně perte, abyste se tomuto problému vyhnuli. 
Pokud se objeví neobvyklý otok, změna barvy kůže, vyrážka nebo nepříjemné pocity, přerušte používání a poraďte se s lékařem.  

Ortéza není určena pro osoby, které mají alergickou reakci na neopren či lycru nebo sklony k rozvoji dermatitidy. Ortézu nepoužívejte ani tehdy, pokud 
je povrch kůže jakkoli narušen, např. máte-li otevřené rány nebo jinak poškozenou kůži. Pokud je již zakázkový výrobek zastaralý, nefunkční, jeho 
likvidaci zajistí výrobce, ke kterému je potřeba výrobek doručit.  
 
Pokud je již zakázkový výrobek zastaralý, nefunkční, jeho likvidaci zajistí výrobce, ke kterému je potřeba výrobek doručit. 

 
Jakýkoliv závažný incident, ke kterému dojde v souvislosti s tímto zakázkovým prostředkem, by měl být nahlášen výrobci a příslušnému orgánu.  

 
Ergona Opava s.r.o., Krnovská 2539/3, 746 01 Opava – Předměstí. Tel: 553 62 24 42, 773 55 35 93 
Datum vydání návodu k použití: 26.5. 2021 

 

 


